
Contacto

Teléfono 913489217
Fax 915962302
Correo Electrónico contratacion@selae.es

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2023 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del ESTADO, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.loteriasyapuestas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de actualización de versiones y servicios de soporte técnico asociado de
software de Oracle

Actualmente la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del Estado, S.M.E., S.A (SELAE) dispone de licencias deDescripción 
productos Oracle que son utilizados como componentes de infraestructura esenciales, tanto a nivel de middleware como de
base de datos, en múltiples soluciones desarrolladas por SELAE, desde servicios para la comercialización de juegos a
servicios de apoyo a la gestión corporativa. El actual contrato de suministro de actualización de versiones y servicios de
soporte técnico asociado a este software finaliza el 31 de diciembre de 2023. Dado que este software va a seguir usándose
en producción, es necesario contratar el suministro de actualización de versiones y servicios de soporte técnico asociado a
este software, a fin de que SELAE pueda tener acceso a la última versión de software, posibles parches y/o mejoras que el
fabricante realice sobre el mismo, o que, en el caso de que se produzca una incidencia, ésta pueda ser solucionada en el
menor tiempo posible. A estos efectos, y en la medida en que, tal y como se justifica posteriormente, estamos ante un caso
de adjudicación directa, con fecha 7 de junio de 2023 se solicitó al adjudicatario la correspondiente oferta, la cual fue
presentada con fecha 21 de junio de 2023 (se adjunta la solicitud y la oferta como Anexo I).
Valor estimado del contrato 2.748.989,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.326.277,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.748.989,49 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.loteriasyapuestas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ORACLE IBÉRICA, S.L.R.
NIF B78361482
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.748.989,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.326.277,28 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación directa bajo el supuesto previsto en el apartado 27.2.1.C) de las Instrucciones Internas de
Contratación de la Sociedad
Fecha del Acuerdo 28/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo de 10 días a contar desde el día siguiente de la comunicación de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Adjudicación directa, bajo el supuesto previsto en el apartado 27.2.1 C) de las Instrucciones Internas de Contratación de la
Sociedad
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DhxiEeQbLyZPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000011500566 |  2023-072622 | Tue, 22 Aug 2023 14:07:52:601 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118878720047358336371013223872081074216 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DhxiEeQbLyZPpzdqOdhuWg%3D%3D



